
       

 

   

 

D.O.O. „DOMUS-INŽENJERING“ –Berane 
Preduzeće za projektovanje, promet i usluge u građevinarstvu. 

  

    
Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 

   OBRAZAC 1 
 

elektronski potpis projektanta 

 
 
 
 

elektronski potpis revidenta 
 

elektronski potpis nadležnog organa za 
izdavanje građevinske dozvole 

 

 
 
INVESTITOR 1 

HEMIJSKA INDUSTRIJA “POLIEX” 
A.D- BERANE 

 

 

 
OBJEKAT 2 
 
 

POSLOVNI -MAGACINSKI PROSTOR SA 
PROIZVODNIM SEKTOROM 

 

LOKACIJA 3 
 
 

BERANE, KAT.PARC. 2931 KO POLICA, 
PUP “BERANE”  

OPŠTINA BERANE 

 

DIO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 4 
 
 
AUTOR PROJEKTA5 

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE 

ARH. LJUBIŠA ARMUŠ, dipl.ing.arh. 
 

 
PROJEKTANT 6 
 
 

“DOMUS-INŽENJERING” D.O.O.-
BERANE 

POLIMSKA 18/84300 BERANE 

ODGOVORNO LICE 7 
 

ARH. LJUBIŠA ARMUŠ, izvršni direktor 

VODEĆI PROJEKTANT 8 
 

ARH. LJUBIŠA ARMUŠ, dipl.ing.arh. 

ODGOVORNI PROJEKTANT 9 
 

ARH. LJUBIŠA ARMUŠ, dipl.ing.arh. 

SARADNICI NA PROJEKTU 10 
 
 
 

 

 
 

 
1 Naziv/ime investitora 
2 Naziv objekta koji se gradi 
3 Mjesto građenja, planski dokument, urbanistička parcela, katastarska parcela, katastarska opština 
4Idejno rješenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog stanja, projekat održavanja  
5 Ime i prezime autora projekta 
6Naziv privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehničku dokumentaciju, adresa 
7Ime odgovornog lica u privrednom društvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika 
8Ime i prezime vodećeg projektanta. 
9Ime i prezime odgovornog projektanta. 
10Ime i prezime saradanika na izradi dijela tehničke dokumentacije. 



ti' 

Bro' 1 ~ tl-

Gc.:rane, ~g, O 6 /u 

UGOVOR 0 PROJEKTOVANJU 
1~ god. 

1. A.D. ,,POLIEX"-Berane , PIB 02035057, Polica BB, koga zastupa Vujisic Slavko, kat.parc. 2931 
KO Polica, Berane, (u daljem tekstu ,,NaruCilac'') 
1 

2. "DOMUS-inzenjering" DOO, Berane. Polimska 18. koga zastupa Izvrfoi direktor Ljubifa 
Armus, dipl.ing.arh. (u daljem tekstu ,,Izvdilac") 

I PREDMET UGOVORA 
Clan 1. 

Predmet ovog Ugovora je pru2anje usluga izrade tehnicke dokumentacije - idejnog rdenja za izgradnju 
poslovnog objekta na kat.parc. 2931 KO Polica, Berane. 

II PRA VA I OBAVEZE 

Clan 2. 
Ugovor se zakljueuje na odredeno vrijeme. Izvdilac se obavezuje dace usluge navedene u Clanu 1 ovog 
Ugovora, zavrsiti za 90 dana od dana potpisivanja Ugovora. 

Clan 3. 
Po zavrsetku projektne dokumentacije, narucilac se obavezuje da isplati ugovorenu cijenu projekta, koja ce 
biti prethodno definisana ponudom. 

Clan 4. 
Projektant je du2an da dokumentaciju uradi na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
"SL List Crne Gore" (br.64/2017, 44/2018) izdatim urbanistickim uslovima i datim projektnim zadatkom. 

Clan 5. 
Eventualne sporove koji bi nastali u primjeni Ugovora, UgovoraCi ce rjdavati sporazumno. U slucaju da 
spor ne mogu rijditi, nadle2an je Osnovni sud u Beranama. 

Clan 6. 
Ovaj ugovor stupa na snagu danom donosenja. 

Clan 7. 
Ovaj ugovor je sacinjen u 4 primjerka, od kojih svaka strana zadr2ava po 2 primjerka. 

U Beranama, 
18.06.2024. godine 

Za NaruCioca, 
Vujisic Slavko 
Berane 

Za projektanta, 



"DOMUS-inženjering" d.o.o. 
 

 
 

      
 
 

 

 

   

 

D.O.O. „DOMUS-INŽENJERING“ –Berane 

Preduzeće za projektovanje, promet i usluge u građevinarstvu. 

    Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 

___________________________________________________________________ 
 
SADRŽAJ:  
 
- Ugovor o projektovanju 
- Opšta dokumentacija: 

• Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata 

• Licenca privrednog društva za projektovanje 

 Polisa privrednog društva 

• Rješenje o imenovanju odgovornog projektanta 

• Spisak projektanata – Obrazac 2 

• Licenca odgovornog projektanta 

• Izjave glavnog/odgovornog projektanta 
 
-Urbanističko Tehnički Uslovi 
-Projektni zadatak 
 
-Tekstualna dokumentacija 
1. Tehnički opis 
 
-Numerička dokumentacija 
2. Rekapitulacija površina 
 
-Grafička dokumentacija 
IDJENO REŠENJE- FAZA ARHITEKTURA 

1. Geodetska podloga „GEO Start“d.o.o. 
2. Šira situacija kompleksa-arhitektonska; 
3. Šira situacija kompleksa sa prikazanim orto foto snimkom; 
4. Uža situacija objekta; 
5. Situacija uređenja terena; 
6. Presjek kroz situaciju uređenja terena; 
7. Osnova temelja; 
8. Osnova prizemlja; 
9. Osnova I sprata; 
10. Osnova krova; 
11. Presjek 1-1; 
12. Presjek 2-2; 
13. Fasada jug; 
14. Fasada zapad; 
15. Fasada sjever; 
16. Fasada istok; 
17. 3d modeli; 



"DOMUS-inženjering" d.o.o. 
 

 
 

 

   

 

D.O.O. „DOMUS-INŽENJERING“ –Berane 

Preduzeće za projektovanje, promet i usluge u građevinarstvu. 

    Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 
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Direkcija

422091

1301

Odg. izvođača radova

Poslovna jedinica:

Saradnički broj:

Šifra osiguranja:

Vrsta osiguranja:

Broj polise: 6-52127
48719 

Datum:
Podgorica

10.06.2025
Mjesto:

Zamjena polise:

za osiguranje od odgovornosti 
POLISA

Ugovarač osiguranja: Domus Inzinjering DOO, 84300 Berane, Polimska 18 

Osiguranik:

PIB:02672618

Domus Inzinjering DOO, 84300 Berane, Polimska 18 
PIB:02672618

Početak osiguranja:

528,71Premija osiguranja:100.000,00Suma osiguranja:Tarifa i tarifna grupa:

09.069.6.2026Prestanak osiguranja:9.6.2025 Dospijeće:

Osiguranje je zaključeno prema priloženim uslovima: Opšti uslovi za osiguranje od odgovornosti.  Posebni uslovi za 

osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2009. godine.  

Osiguranik potvrđuje da je kod zaključenja ovog ugovora primio naznačene uslove.

Osigurava se
Redni 

broj

Suma osiguranja

(€)

Ukupan limit za 

trajanje osiguranja

Premija 
osiguranja

(€)

1 Osiguranje od odgovornosti izvođača građevinskih radova

1  Osiguranjem od profesionalne odgovornosti pruža se

osiguravajuće pokriće za učinjenu profesionalnu

grešku, nesavjestan ili nestručan postupak, odnosno

propust davaoca usluga (osiguranika).

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za

prouzrokovanu štetu klijentu ili trećim licima, ako je

nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -

izrada tehničke dokumentacije i gradnja objekta.

Osigurana suma 100.000,00 EUR

Godišnji agregat šteta 100.000,00 EUR

 100.000,00  1.223,88 100.000,00

1.1 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 

zbirnom limitu
 1.223,88  489,55 0,00

1.2 Korisnički popust  734,33  146,87 0,00

1.3 Popust za jednokratno plaćanje premije  587,46  58,75 0,00

Ukupno: 528,71

PREMIJA OSIGURANJA 528,71

Porez: 47,58

UKUPNO ZA UPLATU: 576,29

NAPOMENA:

-Franšiza (ucešce u šteti) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Teritorijalno porkice: Crna Gora.

-Osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima ,za štetu na objektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima osiguranja.

- Polisa osiguranja naplativa je u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka važece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.

- Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja važi samo i iskljucivo ukoliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao 

važecu licencu za obavljanje djelatnosti. Osiguranik je dužan da, na zahtjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila važeca na dan nastanka 

osiguranog slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovao važecu licencu za obavljanje djelatnosti Osiguravac nema 

obavezu isplate naknade štete.



Direkcija

422091

1301

Odg. izvođača radova

Poslovna jedinica:

Saradnički broj:

Šifra osiguranja:

Vrsta osiguranja:

Broj polise: 6-52127
48719 

Datum:
Podgorica

10.06.2025
Mjesto:

Zamjena polise:

Ugovarač osiguranja: Domus Inzinjering DOO, 84300 Berane, Polimska 18 

Osiguranik:

PIB:02672618

Domus Inzinjering DOO, 84300 Berane, Polimska 18 
PIB:02672618

Posebna ugovaranja, zaštitne mjere i klauzule:

Broj zaposlenih lica: 1/ Broj licenciranih inžinjera: 1

- Polisa je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Službeni list Crne Gore broj 064/17 i 44/2018“) i 

Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“Službeni list Crne Gore”, br.068/17).

- Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve štete, odgovornost, troškove, novcane i druge kazne koje su direktno ili indirektno 

prouzrokovane ili povezane sa bilo kojom prenosivom bolešcu koja je proglašena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvene 

organizacije i/ili od strane nadležnog državnog organa.

Premija osiguranja 576,29 € obračunata za period od 09.06.2025 do 09.06.2026 plaća se prema ispostavljenoj fakturi . 

Ugovarač osiguranja potpisom na polisi potvrđuje da je primio fakturu, koja predstavlja sastavni dio polise kao ugovora o 

osiguranju.
Osiguravač zadržava pravo ispravke računskih i drugih grešaka saradnika.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi je istek 24-og casa datuma naznacenog na polisi kao datum pocetka osiguranja, ali ne prije isteka 24-og casa dana uplate premijskog obroka definisanog otplatnim 

planom koji cini sastavni dio predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od isteka 24-og casa dana naznacenog kao dospijece premijskog obroka ne uplati premiju osiguranja, 

smatrace se da osiguranje nije ni bilo zakljuceno, te se predmetna polisa istekom navedenog perioda automatski smatra nevažecom bez obaveze slanja opomene Drustva. 

U slucaju iz prethodnog stava , Osiguravac nema pravo da zahtijeva naplatu premije osiguranja, obzirom da nije pružano osiguravajuce pokrice. Ugovarač osiguranja je saglasan da osiguravač može 

vršiti obradu ličnih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovora o osiguranju, kao i da iste može proslediti na obradu povezanom pravnom licu, odnosno pravnom licu angažovanom u cilju 

obavljanja poslova koji su u vezi sa predmetnim ugovorom o osiguranju.

Polisa je punovažna sa skeniranim pečatom i potpisom lica ovlašćenih za potpisivanje u ime Osiguravača na ovoj Polisi, i isti imaju dokaznu snagu i pravno dejstvo svojeručnog potpisa i originalnog 

pečata.

Ugovarač osiguranja/osiguranik potvrđuje da je prije zaključenja ovog ugovora, od strane Osiguravača dobio dokument sa ključnim informacijama o proizvodu osiguranja, te da je blagovremeno 

upoznat sa ključnim informacijama.

M.P.
Za UgovaračaZa Osiguravača



D.0.0. ,,DOMUS-INiENJERING" -Berane 
Preduzece za projektovanje, promet i usluge u graaevinarsfvu. 

Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, (" Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/ 17 od 
06.10.2017), pravilnikom o naCinu izrade i sadrzine tehnicke dokumentacije ("SL List CG", br.44/18) 
donosim :· 

RJE SE NJE 

0 odredivanju glavnog inzenjera i odgovornih inzenjera za: 
Izradu idejnog resenja za izgradnju objekta ,,Magacinski prostor sa proizvodnim sektorom na spratu" u 
kompleksu Hemijske industrije ,,Poliex" a.d-Berane , na katstarskoj.parceli 2931 KO Polica u okviru PUP 
"Berane" u Opstini Berane: 

Objekat je magacinski prostor sa proizvodnim sektorom na spratu 

lnvestitor: Hemijska industrija ,,POLIEX"a.d. -Berane 

Odredujem: 
1. Glavni inzenjer : Ljubifa Armus, dipl.ing. arh. 

Odgovorni inzenjeri : 
1. Idjeno rdenje ARHITEKTURE : Ljubisa Armus, dipl.ing. arh. 

Imenovani su dufoi da se pri izrade investiciono tehnicke dokumentacije pridrfavaju tehnickih propisa, 
normative i standard shodno odredbama Zakona o planiranju prostora I izgradnji objekata, (Sluzbeni list 
Crne Gore", br. 064/ 17 od 06.10.2017),kao i Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzine tehnicke 
dokumentacije ("SL List CG", br.44/18). 

"DOMUS-inienjering" d.o.o. 



"DOMUS-inženjering" d.o.o. 
 

 
 

OBRAZAC 3 
 

PODACI O PROJEKTANTIMA 

NAZIV OBJEKTA PROJEKTANT1 VODEĆI PROJEKTANT2 

POSLOVNI OBJEKAT 
MAGACINSKI PROSTOR SA 

PROIZVODNIM SEKTOROM 

 

d.o.o.”DOMUS-Inženjering” 
Polimska 18, Berane 

 

Arh. Ljubiša Armuš, d.i.a. 
UPI107/7-2678/2 

 

DJELOVI TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

 
IDEJNO REŠENJE 
ARHITEKTURE 

d.o.o.”DOMUS-Inženjering” 
Polimska 18, Berane 

 

Arh. Ljubiša Armuš, d.i.a. 
UPI107/7-2678/2 

 

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT 
KONSTRUKCIJE 

  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT 
VODOVODA I KANALIZACIJE 

  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT 
ELEKTRO INSTALACIJA JAKE 

STRUJE 
  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT 
ELEKTRO INSTALACIJA SLABE 

STRUJE 
  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT PROTIV 
POŽARNE ZAŠTITE 

  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5 

GLAVNI  PROJEKAT 
MAŠINSKIH ISTALACIJA-
SPRINKLER INSTALACIJA 

  

PROJEKAT3 PROJEKTANT4 ODGOVORNI PROJEKTANT5  

ELABORAT ZAŠTITE NA 
RADU 

  

  

                                              
1Nazivprivrednogdruštva, pravnoglica, odnosnopreduzetnikakoji je izradiotehničkudokumentaciju, brojlicence, adresa, telefon,e-mail  

2Ime i prezime odgovornog projektanta, 
3Dio tehnički dokumentacije (arhitektonski, građevinski, elektrotehnički ili mašinski projekat) 
4Naziv privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehnički dokumentacije, broj licence, adresa, telefon, e-mail 
5Ime i prezime odgovornog inženjera dijela tehnički dokumentacije 











OBRAZAC4 

IZJAV A 0 USKLADENOSTI IDEJNOG RESENJA SA IZDATIM URBANISTICKO 
TEHNICKIM USLOVIMA 

OBJEKAT6 

LOKACIJA7 

GLA VNI INZENJER8 

Magacinski prostor sa proizvodnim sektorom na spratu 

BERANE, KAT.PARC. 2931 KO POLICA ,PUP 
"BERANE" OPSTINA BERANE 
Idejno resenje ZA IZGRADNJU OBJEKATA 

Arh. Ljubisa Armus, dipl.ing. 

I Z J AV LJ U J EM 

Da je idejno re8enje za izgradnju objekata na kat.parceli 2931 KO Polica u Opstini Berane, u okviru PUP-
a "B " d . . . UTU b 07 332/20 327 /5 d d 29 12 2020 di erane ura eno prema sm1ermcama 1z r. - - 0 ana .go ne. 

Opis uslova iz UTU Zadato prema UTU Ostvareno 
BRGP --- 7.910,15 
Indeksizgradenosti 1,20 0,05 
Indeks zauzetosti 0,7 0,04 
Spratnost objekta P+1 P+l 
Povrsina pod objektima ---- 5.558,92 
Parking mjesta 70,00 75,00 na kat.parceli 2925/1 KO 

Poli ca koja Je u vlasnistvu 
"P oliex" a. d 

Saobraeajni prikljucak je obezbijeden preko kat.parcele 2925/1 KO Polica koja je u vlasnistvu "Poliex"a.d. 
(upisana u list nepokretnosti br. 6 KO Polica) i kat.parcele 10332 KO Polica u vlasnistvu OpStina Berane 
po namjeni je javna povdina-nekategorisani put (upisana u list nepokretnosti br.1246 KO Polica). 

Izjava sluzi kao sastavni dio idejnog re8enja , te se u druge svrhe ne maze upotrijebiti. 

Berane, 8,05,2025,godine 

(mjesto i datum) 

6 Naziv projektovanog objekta 
7 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela 
8 lme i prezime glavnog inzenjera. 

"DOMUS-inzenjering" d.o.o. • ••' I i 



I 

nooA?/\r 
V LIJ. \~ l.LU l.V 

URJIANISTICKO TEHNICKI USLOVI 
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Sekretarijac za pianiranje i uredenJe prostora 
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I br. 68/17, 087 /18, 028/19 i 075/19) ,PUP-a Berane ("SI.list CG-opstinski propisi "br.35/14) 1 

/ I podnijetog zahtijeva AD "Poliex" br. 07-332/20-327 od 02.11.2020.g. iz Berana izdaje: 
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za lZuKAUNJU magacma za eKsp1oz1vm materJal na Lol<aCIJl ,l<OJU tm1 dlo J<atastarsl<e parcele 
br. 2931 upisanau LN 6-prepis KO Polica u svojini podnosioca zahtjeva povrsine 149.103m2 au 

I 
zahvatu prostorne razrade PUP-a Berane ,u zoni naselja ,na gradevinskom zemljistu za koje 
niie planirano donosenie planova nifog reda. ----
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r7.2. 

7.3. 

1 U zof1i naselja. je doz-voljena izn1edu ostdlu1:; i it.g1 ddnja vrnizvodnil1 objekata. . 
I c) na kompleksima ostale proizvodnje 

1

1 - mdustnJska pro1zvodn1a 
- rudarstvo 

I 
-gradevinarstvo 
- prerada drveta - pilane 

I 
-proizvodnja kreca 
- 7~n'.:ltC"l.r~ nrni7·uArini~ 

I ~-.. --~ .. ~ t'" ~·~· ~ ~ .. 1-

1 - r_i;_~~~,~~~t~:~a proizvodnja 

I 
-:::.KldUl:::.lt: 1 Ul. 

Proi~vodni objekti u o_kvi~u po~1T_sina naselja _ _ _ 
1 

ii Ubjekti se mogu postav!Jat1 kao slobodnosto1et1 na parcelama koje imaJu 1zlazak na javnu povrsmu J1 

(saobraeajnicu). Moguca je organizacija i kompleksa zavisno ad djelatnosti koje se na parceli 

I
' obavljaju uz obezbjedenje potrebnih saobraeajno manipulativnih povrsina. j 

Osnovni programsko prostorni elementi za parcelu su: 

I -minimalna povrsina parcele 600m2 j 
- rn"::llrcim"::l}n"::l c;:"nr<>tnnct nhiP-lrt":l rln P...i..1 rlhiAlrt-i m r.<T 11 i l'Y\ ':.l ti n Arh"11rn c lri ill c 11t-PrP.n r.:" lr i ~lA ., lrn no r 

I ~~~~~-~;~·;0~~0~- ~~~~i_h~i~_k;·~-~i 0~~·0~;~-;~~~~~-~~i~i~; -~·-~~~~~i;~·-~~i·~ ·~,~~~;o~i~ i"~i~;;~~e ~J~~j·~ j 

I 
UUldCUII Dh.\.Jt" UKUllKU ::,u U lljlllld :::.llljt::::.lt:!ll t: lt:! lllllLKt:, J.IUlllULUt: J-11 U :::. lUI ljt: J OSldV E: . .)iJ l dllld V l!>l lld I 

je u funkciji proizvodnog procesa koji se u objektu obavlja, pa je u okviru planorn zadate I 

I 
spratnosti moguta i preraspodela eta:la. j 

- maksimalni indeks izgradenosti na ukupnoj parceli 1.2 

I 
-maksimalni indeks zauzetosti parcele 0.7 J 

1 
- gradevinsku liniju postaviti na 3-Sm od javnog puta zavisno od namjene objekta i potrebnih 

I 
saobracajno manipulativnih povrsina j 

- minim"!"" 11rl<>H<>nnct clnl--onrlnn ctni<>r<><T ol--ii<>lrt<> nrl n<Tr<1rl<> c11cerl" nrlnncnn .-,on<> "'""J'<>rlnn rr 

I o~J~k~~· ;;~~si~~;;~·;;;a;~~u~~~~De~-i~;~;~redltf·~ .. skl;d;b~;~;r;;ili~; ~~;u·k;·i~n;~j;n~ .. i~~aJ~t~ j 

1 v1du faktore v1sme,µ1ozracnust1,osm1c<11ija1 d1. 
- arkiran·e obezbi"editi u okviru arcele au skladu sa d"elatnostima ko·e se na arceli obavra·u. 

Parcelacija se odnosi na dio katastarske parcele 2931 KO Polica koja se nalazi u zoni naselja iz 

I 
razloga sto je is tau zahvatu fabrickog kompleksa ali nije citavom svojom povrsinom namjenjena za 
gr;:irlnjll JPOrln rlio p;:irr.p]p jP n;imjf'nf' poJjopriVrPrlno 7.f'mljistp ;J jPo;in rlio Sumskn i 11 rim 7.0n;i m ;:i 

I ~~i!:.~"orl~~~~j~~T~ g~al?~~~"or~~~~!erl~~· ""a' url"" " ;" <'rl,_.,-.,;t"~" ~"~" """'"rl~;" " " "'" ~""'""]"";;" :." 

I 
V1.L.VVU.U1LtlU1 - u., '\..V)J.j\....:JU..:> ... UV111U1V VVlU VJVVGI. J'-'VUJ.\...U\...J.lULtVJ.lc..t51ctu.11p ... uuLtupc.u\,...\....lO.t......1JGt\...\.... 

biti definisana na osnovu toga u postupku izrade projektne dokumentacije pri cemu se isti moraju 

I 
racunati i usagiasiti sa parametrima na nivou citavog kompleksa. 
Iz tog razloga je obavezno u tehnickoj dokumentaciji pored uze parcelacije predstaviti i polofaj uze 

I 
lokacije i objekta na nivou citavog kompleksa kako bi se utvrdila ispunjenost urbanistickih 
parametara. 
Gradevinska ire ulaciona lini"a,odnos rema sus·ednim arcelama 

--------- ____ __, 

1

8 I PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLJOTRESA,KAO I DRUGE USLOVE ZA 
ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA 

I I Primjenom osnovnih principa zemljotresnog inzenjerstva za gradnju aseizmienih objekata i drugih i 

I ' ~~i:;i~;~:~:~~~~%~:~~~ u';0~:::~~~i!'i !~~~~~l~~:l:~~;e~~ z•mljotr•se i 5menj•nje <PizmiCk<>g i 
I f'\rl p,...,,.....,,,.1-..,..., .... in T'rrt~'f"lrH·•t-i rl:r.,..lr..rl ........... "'""" "";......,.;,.. ...... ,.... ........ ,..._,....f-,....;n./.11"' +-n.~...-...;;q,.;k ,..... ..... ,....,......;,......,. ,....,."" ,.......,,....;r\l•·+-r••n·.-.'J"\'~ i I 

I I 
- vu uu1,,,...uu'- ) "-" vu.L...11v.:>1..1 uv.:>1\...u.Uo p1 HUJ\....UU. pv.:>LVJ'-"-111 L\... lUU\..-J'\.JU p1 vp1vu. Liu. .fJl VJL-nt..vvcu 1J'- 1 I 

gradenje u s.eiz_mickim p~dr~~jima. _ ~· · ~ . _ v• _ _ _ _ • _ . I 

Ll-Prema poaac1mC1 za poaruqe u gramcama ni t-'-a se1zm1cK1 paramern za proJeKwvanie su J 
sledeCi: 

~---~--~--~-

2 
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12 

T----- --------------
Sttpei16t:iL1ruCkog111teiizlteta 'lIIi (v:!>1f1i) 

j koeficijent se1zmickog intenziteta Ks 0.079 - 0.090 

1

1 koet1c1ient dmam1cnost1 Kd 1.UKd U./ / T U.4 I 
ubrzanje tla Qmax ( q) 0.283 

I
- Najcesci vetrovi su severozapadni (90%), jugozapadni (8.7%) i ju:Zni (6%). 
- Nivo oodzemne vode ie na koti 668.5m. sto ie uiedno i nivo donie kote terena oostoieceg parka 

I 

Lim. · · · · · · - · 1 

- "'rA'hnirlrnrn rlnlr11 l"rtAnt~ ri i nm nrArhrirli::i.ti m~l'"t:) 7~Ct1t~ nrl n. tv7 ~ r :'.'.l c hArlnn nrrini~ i m::i ... ,":l rnn 1 urct11 
Jobj;k~~~ .. ~ .. . - ~· ·-···~ .. -- -·) ~ ·· · t ,, __ .. _ _ __ . .. - ·- ~-~ ···- ~- !"' ~--· - ~··~ - .. - t' .. ·f"'·- .... - -- ~·-- · ·~·-I 

TT ....,• 1• _ --~J..!.L- _ _ l _, _ __ _ __ .._. _ ___ ! ) _ , __ __ _ _ _ J _ - - - - "-- --- ! .L! - - _ , _ , _ _] _ _ __ '7 _1 _ _ _ - . - - "'.L ' J... ' . I 
I
- u LllJ u L.cl:'>Lllt: uu t:l t: lltt:ltlcll lllll 11epuguuct JJU:'>LUi.JlLl u :'> Klcl U u :'>clL.cl.t\.UHUll l lJ L.cl6ULI 1 I 

spa$avanju(Sl.list CG br.13/07,05/08,86/09,32/11) i Pravilnikom 0 mjerama zastite od I 
. - . . I I etementarmh nepogodal St.list Cli br.8jl:U J 1 

I Nagla$ava se da je pri izradi projektne dokumentacije potrebno postovati svu relevantnu zakonsku ! 

I 
regulativu iz domena odbrane, zastite i spafavanja, zastite od elementarnih nepogoda, pravilnike o j' 

tehnickim normativima za sklonista i ooiedine obiekte. 

; TTC' T rnn T lliHDDE 7 AC'T" T'T"C 7n1n'T"l\TC co c nr11.rD . ------------i 
\...JULIV v 1 J 1 • 1 LJ\. unu 111 L L.d. v v 1 J.,..l.J Ul\.ULJJ. J., 1....1 ---1 
~r~likom ?.rojektovanj.~ ~o~.~~:'~~i _ v~~'.:c~ za~~~:~~ :e.~~l~ti_v_u. _ -_ _ . . _ . " _ . . . -. I 

I 
L.al<on o z1votnOJ sream1, l ~I. nst Lu , nr. 4tl/Utl,4U/ 1u l 4U/ 1 LJ , Kao 1 La t<:o n o zastm oa nuKe u I 
zivotnoj sredini (,,SI. list RCG", br.46/06), Zakon o inspekcijskom nadzoru ("SL list RCG", br.39/03, 

I 
"SJ. list CG", br. 76/09, Zakon o upravljanju otpadom (,,SI. list CG", br. 64/11), Zakon o procjeni I 
uticaia na zivotnu sredinu f''Sl. list RCG", br. 80/05,"Sl. list CG", br. 40/10 i 40/11, ), Zakon o 

I ~~;;~51~~k~~~~~n:n~:i~;l:a~~~:~~:~=~:~;:~ ~·~~~~;~1~ ~:~~~;;.c~0 {i~,!~~~!· ~~setd~~;, (?,~ i . ~~~1~cb~:~ i~ / 
I 80/05,"Sl. list CG", br. 54/09 i 40/11) i dr. . ----------~ 

I USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE --- I 

I 
- Parterna resenja uskladiti sa namjenom i funkcijom zelene povrsine, tako da se ne ugroze / 
postojece vrijednosti zelene povrsine. 

I 
- Nivelaciona resenja uskladiti sa konfiguracijom terena. j 

-Hortikulturna resenia u skladiti sa trasama nodzemnih instalaciia - uvaziti ootrebna mimmalna 

I 7n~~:~~~~J~\ ~~ ~~~~~~~~. :~~~" ~~ "~~~~l~~~~:}~~~~ .. ~~;~~~elektroinst;lacij a 2,0m, od TK I 
/ :"~;;;;r~·~r~~; .. ·~a--~·;;l~nja~~~j~"~;;gl;;i~t~~ -~·~~j~~~·~'d;' (f~~k~~jom zelene povrsine, kao i sa / 

I 
us10v11na starnsta. I 
- lzbor vrsta za zasad usaglasiti sa povrsinom i utvrditi adekvatna rastojanja izmedu sadnica - u 

., zavisnosti od vrste i prilaza objektima. / 
- Za sadnice obezbediti otvore za sadnju min. precnika 1,2m i min. rastojanje od objekta 4,0m. 

I 
- U :~~isnosti od namjne zelene povrsine predvideti opremanje odgovarajufom opremom i j 
sadrzanma. 

I ~~~~~!~:,,~00m~'l'~~'sA~: :e~;~i~~~~~~"~~~"~a ~~:~ ;~~~~~~'~!~~~~~~~~~,o~~~~~i.~~~·~~~~~~J~mt~ I 
L..1uv5 .l.lUJ.J..lJ"-.l.l ...... IJU.U""-''-5 VLIJ\.....l-....\..U .lJ.'--\JPJ.J.uu.11v1 J.J.J.VLI'- J'- pJ. 11....-"'-l v .tUJ'--"'1 '-'5"' uu.u. u ..>.n . .lu.u..u. JU J\...Ll.lJ.uu1 u.u . .1. (..t I 
namjene. 

j j USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE 

I 
U neposrednoj blizini nema zasticenih zona niti pojedinacnih kulturnih dobara 
PUP ie u oostoiecem staniu evidentisao izvoriSte vode i crkvu Sv.Troiice tako da ih ie ootrebno 

/ analizirati u k~ntekstu n~mjene buduceg objekta i procjeniti da Ii su ~a a dovoljnoj ~d~ljenosti 
riziCnoj za uticaj na okruZenje. 

: TT~• '"''TT~• ''"' • ~• • • "'~"~ ~'"'"~~m• nnr>~m•' ''"' • ~ • THTT • • '"'m~m'"'' • ---j 
U.:lLV V l L.A Ll L.A .:l!YJAl'IJCl'IC !'Vl\.Kt. l LJI V U.:l l l I 1,JL.A .:lA Jl'I V ALllJl l t. l VIYJ --1 
Za poslovne objekte je obavezujuce projektovati objekat u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima 

1 

I 
i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i krctanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa 
invaliditetom ("SI.list CG"br.48/13 i 44/15) 

-----------~----
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[13-[USiovI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA -

I I
I Na par~eli je moguce izgra.d!ti pomoen!.objekat ~z primj.enu smje~ni~a za gradnju koji su zadati 

plansk1m dokumentom pn cemu povrsma pomocnog ob1ekta ulaz1 u mdeks zauzetosti parcele r- . . - . 

114 i --

[ 1s 

I 

116 

I USLOV! ZA OBJEKTE KOJ! MOGU DA UT!CU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOB!V\CAJA 
I Lokacija nije u blizini lokacije Aerodroma tako da ne maze da ima negativan uticaj. 

I 

I USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE u VODNOM REZIMU __ ] 

I 
U neposrednom okru:Zenju nema vodnih tokova ali je evidentisano izvoriSte vode I potrebno ga je I 
analizirati radi potencijalnih negativnih uticaja novog obiekta na isto. 

- . l 

I M:OGUCNOST FAZNOG GP~A..BENJ.A. OBJEKATA 
I Projektnim zadatkom i Idejnim rjesenjem ce se definisati faznost gradnje ,odnosno spratnost 

uL'eki.a 'er ·e ~m · en1icama Jal mak~imum kuji rn~' je_ir_u~µ_e_ra_· l_i __ v. ___________ _ I 

1 
l1Z_ USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU _J 
I 17.1. Uslovi prikljucenia na elektroenergetsku infrastrukturu I 
I I Pri izradi tehnicke dokumentacije postovati tehnicke preporuke EPCG,dostupne na njihovom sajtu l 
I -TP.hnTrlrP. nrAnnr11lra '7'.':l nrilrli11rtloniP. nntrnC-;ir-;:a n~ nic:lrnn'.:l1"'tYnclr11 mrP-711 TP-?frlnn11nlt:inn i?rl'.:lnl,:i) 

I I :~~~;~~~ ~~~~~i~~~-*~~:~Ji~~[;~£1f f ~~~;~;;;~~:::;:;.~~~;_·;~~;;;~ ~:~:;· ------,-, I 
I 

1/ -Pravilniku o tehnickim normativima za elektroinstalacije niskog napona L,,SL.list SFKJ", br.!:d/88, / 
54/88) 

I 1

-Pravilniku o tehnickim normativima za zastitu objekata od atmosferskog pra:Znjenja (,,SI.list SRJ" j 
broi 11/96) I 

/ 1 -Jugosl~ve~ski standardi-Elektriene instalacije u zgradama. Zahtjevi za bezbjednost JUSNB2741, I 

I I 
JUSNB2743, JUSNB2752 I 

I I ~:;;,~:~~:~f n"~:~ot~~(d"o~~b~~:~~~~~~~~~i;~~~~~~:~~i~~~~;~:,~~~::t~;~~:;:~;~~~ uslovima I 

I j nadle:Znog organa. / 

I I U skladu sa Inicijativom CEDIS-a br.10-10-2 165 od 22.01.2020.g. koja je upucena MORiT-u,CEDIS j 
se iskliueuie iz oostuoka izdavania UTU-a.ier su tehnicki uslovi sastavni dio olanske dokumentaciie 

I I ~j:;~~ ii~tl~::.~~~~~~~~~~~~~:t~~~~:;:::~ergetsku mreZu odrediCe s«nakon izrado . I 
~ ro·ektne dokumentaci'e kod strucne sluzbe CEDIS-a. ~ 

17.2. Usluvi rikl'ucen·a na vuuuvuunu i kanaliz.aciuuu infraslrukLuru ---j 
Kriterijumi i smjernice za izgradnju vodovodne mreze I 

I 
- Dvorisnu mrefo trasirati u skladu sa mjestom prikljucka, strogo paziti da se prilikom kopanja 1 

rova za polaganje cjevovoda ne ugroze susjedni objekti, imajuCi u vidu i budueu izgradnju na tim / 

I 
potezima (prema urbanistickim planovima). 
- 011hin;:111kon;:iv;:ini;:i: minimum 1.0 - 7. 0 m nrf'm;:i 11slnvim;:i knnfio-11r;:iriiP tPrPn;:i . ! .1 ,I , , 1 0 ,I 

I - ~:::1~ .. ~o;l~~~t~~~~jA~~A~~~!~:~~~~~~~c:A~.~~~~~!~~\1~~~~~1~:~~~~A~~~ elektro i telefonske mreze. 

I 
-1 VL..\.....lJHV j\... ua. .:.\.... '-'Jt.....vvvvu1 pv1auu u1u5vv1\....u.u .... 11v1 p11.iL.i51au.u1l vuJ\.....t'\.'-«• 

- Ako se u istom rovu pola:Zu vodovodi drugih instalacija moraju se zadovoljiti minimalna 
I propisana rastojanja zastite. 
J - Seoski vodovodi, kao i privatni mogu se izgraditi prema posebnim vodoprivrednim uslovima, koje 

I 
izdaje nadle:Zni opstinski organ. 
- Za polaganje vodovodne mreze kroz putno zemljiSte viSeg ranga, ispod pruga i vodotokova 

1
/ potrebno je pribaviti miSljenje i posebne uslove od nadle:Znih organa i organizacija. 

-IJknlikn nP no<;toii sf'nski vorlovorl,nrln osno n;:irin nriklinrf'nE!_l;:i vpf. nostnif'f.11 tr;:is11 mo1711f.P if' 
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1 

~id~~~:~J-=t~~~i~~;~:~~i~i-1 potrebniJJ1 ele111enti111a za razvod u sta1nbenl objekat. 

1 
1 u skladu sa namjenom ob1ekta ce se detm1sat1 natm odvodnJe j 

j Fekalnu kanalizaciju bi trebalo rijesiti izgradnjom ekoloskih preciscivaea. 

I 
Planirano je da svaki objekat ima pojedinacni uredaj za preciSeavanje otpadne vode. Tehnologija J 

oreciscavania mora biti ootouno bioloska sto znaCi da se otoadna voda ne tretira hemiiskim 

I 
~ditivima. K~ajnji proizv.od ~ecikliranja su: tehnicka voda k~ja se moze koristiti za nav~dnjavanje i j 
rurct-i m11li lrnii "'"' mn?P lrnrictit1' V'.>n hinlnclrn if11hriun nu'.>i d"t<>m t'Prilrlir'1ni'.> ntn'.Olrlnih unrl" ;,, 11 

I 
;ki~a·~·~~·~~i~~;;e~~~iii~· ~~~~~oJ;ci~·;~;~d~rdi~~ ·z~~~;;~i~~~ ;i~;~~;·~;~·cti~

1

; (E~;~-~~ke. ~;;i:i~ EN / 
'1""ll""'rr"\ 

I 
j_L,~100 J· I 
Projektnu dokumentaciju uraditi na osnovu uslova doo"Vodovod i kanalizacija" 

1 Uslovi br.1431/1 od L8.1L.:LULU.g. __J 
17.3. I Uslovi prikljucenja na saobraeajnu infrastrukturu I 

1

1 Prilaz objektu sa javne povrsine je postojeCi,kapija kompleksa a sa interne saobracajnice ce se I 
prniPktnv;:iti 11 z;:ivisnosti orl miPst;:i nozicionir;:ini;:i ohiP.kt;:i 11 okviru komnlPks;:i 

I :1~~~~~cce~!~~~~~~~~~ ~~ ~:~o~~~~~~~~~~.~a~~~: ~r~~r~:.~~~~~~,a~~.~~~i~~~~~~~ o;dr~~:~~eA~J~dlezne I 
I ~;rhl;~~j;';~j: j~.,~~;~;;~J~t;,~; b~d~ut;~b

1

j~~:;~j;;~;:~;
1

i~suklj
1

~~i~~--;~~;;~ ~a~~;;c~l: ili objekta I 
Usiovi br.16-341 '20-86 od 26.11.2020. j 

17.4. Ostali uslovi 

I 

118 

~ 
I 
I 

J 20 

I 
Pri projektovanju je obavezno pridrfavati se Zakona o zastiti zivotne sredine odnosno uslova 
izdatih od Sekretariiata za stambeno komunalne ooslove,zastitu zivotne sredine i saobraeai. 
I Uslovi br.16-322/20-75 od 26.11.2020.g. . · 

POTREBA IZRADE GEODETSKIG,GEOLOSKIH(GEOTEHNICKIH,INZENJERSKO-
GEOLOSKIG,HIDROGEOLOSKiH,GEOiviEHAi'4iCKIH i SEIZiviICKiH) PODLOGA, KAO I VRSEf'1jA 
GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA I DRUGIH ISPITIVANJA 
Pri projektovanju se pridrfavati cl.7. Zakona o geoloskim istrazivanjima 

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA 
Nije potrebna izrada urbanistickog projekta ukoliko se ne p!anira objekat koji ce svojom 
namjenom znacajno uticati na okrufonie I zivotnu sredinu. 

I 

! 

=l 
~ 

I URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI ZA ~GRADE SADRZE I URBANISTICKE PARAMETRE I 
Oznaka urbanisticke kat arcele dio kat. arcele br.2931 KO Polica ko ·a · e u zahvatu nasel' a~ 
Povrsina urbanisticke/kat parcele Povrsina kat.oarcele ie 149.103m2 a dio kat.oarcele na 

I 
. I kojoj se plani~a graditi ee biti odredena u skladu sa I 

nrlrPiiivanipm nrnrr<:inP 117<> lnlr:-lriiP i nar:"lnir:"lU:-lJ'11rim I 

I I ~T~~~~~~~i0~;ii~-~~~~~~~~~~~i~·~~~!!~~~!~~·~~k~~~i~~:~: I 
I I 

UL.ct lUl\.dl.ljct,VUllU::>llU puv1::.111ct lldlUJCUJt::llct L.c1 ~1c1uuju I 

pr_ed~~tn~g objekta smjernicama je predvidena I 
mm.bUUm~ ! 

Maksimalni indeks zauzetosti 

~~~~~~~~~~~~~~~~-•! ~~~~~ 

~ l 



· S1nje1 nice 2.a ublikovanje i 
I materjalizaciju, posebno u odnosu na 
J amb11entalna svojstva podrucja 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 
21 Uslovi za unapredenje energetske 

ofl l.rr\ rn nc-t-; I '-HiU.<uHVJ'-' 
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I 

I 
I 

r\.L_ ----·-- ·-¥.. ....._ • _._ ___ .J! 1.. _1 • _ 1 __ __ , ____ 1 ~!- ,.;J ~ 

I 
VUctVt: L. lld L.d::-.LILd g1 ctUJLt:lJ:'>KUg Uct::-.ll)t:Uct. 1 

Pri _izgrad~ji novi~ objekata primjenjivati arhitektonske I 
'! obl1ke 1 torme, kao i materIJale ko11 odgovaraiu 

1

, 

arhitektonskom naslijedu ove vrste objekata. 

I 
Preporuka je da se svojim oblikom i rnaterjalizacijom ,kao I 
i oolofaiem obiekat orilaiwdi oostoieCim obiektima i ne 

I n~rusi kotinuit-et vet for~1ira~og u~banistickog rjesenja I 
lrrnY>nl1>lrc<> I 

I ObJ~~tT~~~~- ~~~~i - ~~~~.~~-s~!, i~i' :~t:r;n~~i deo. ak~ ne I 

I 
.POSLuJe ::-.1ueu1Je geuLe11111t-Ke 111 1uu1 OLe11n1cK.e pnroue, a I 
povrsina ovih prostorija i etafa ne ulazi u obracun 

,

1 

parametara I keoficiJenata dat1m u pravilima gradenia. I 
Nove objekte graditi u skladu sa zahtjevanim visokim 

I 
stepenom zastite prirode, bez ugrofavanja vodotokova sa I 
primjenom visokih tehnologija u zastiti zernljiSta . voda. 

I vazduha, flore i faune j 
_f7ffr".lrlni11 nhlolrt-~ 11 clrl-::irl11 c":l n-.:.mionnrn il"l"\".'.'1i11/. i n 11irl11 

I e·1~%~~~·~ ~ r~a~i-;~~;J~e ~ .. i~b~;~ .. ~ .. ~r~~d~j~ .. ~;J ~~·r~~~~ I 
I ~:~:::;:;~e do~~!~1~:~i~il~h k!~:~;~1:~~tik~\~~~ei~~~~us~:~~ I 
I 

zastite od nepovoljnih klimatskih uslova. I 
- Gabariti u osnovi objekata treba da imaju, po 

'I rnoguenosti, pravilne geometrijske forme. To su forme I 
simetricne u odnosu na glavne ose objekata. kao na 

I primjer, pravougaona, kvadratna i slicno. j 
~Ann111'a io. nril'nlAn-::i. n(lif".:l?Hrit-iifh m';'l:tol""1°i-:ilc. i t:t.l,:::nntln-:lf-".l 

I ~;~~;~~~~- p;;;;~~~~ ~0~J~~i~-~;~·~· ~;_;;~~;~~;a~·~·i·~-~~~~~ I 

I 
KUJe UILIIU Ile ULlCU lid pulld:Sd!IJe u:::.lJUV uug I 

konstruktivnog sisterna. Ukoliko se primjenjuje kruta i I 

I 
masivna ispuna Lopeka ili blokovi najrazliCitijeg tipaJ I 
treba uzeti u obzir uticaj ispune na osnovni konstruktivni 

I 
sistem. j 
Proiektovanie temelia orimieniivati za ooterecenia tako 

I 
da 'se elimlniSu difer~ncij~ln~ sleganja,. a dva ili viSe I 
n~f!.in".l ttliffiAli'3ni-.:l l"l'.'.:I ictnrn ohio\rf-ll l r/hiA<T-:1Uat1• f'\C'i»' -.:llr() 

I ~~;>~~~-~'~t·~~~0·~;~~~~~~~j~ ;;i~-j~;nJ~l~~~~·jedln~;~~~ ~~~ j 

I 
KU!l:SLI UK 1v1111111euu11cct111ct. I 
Fasadu predvideti od prirodnih materijala po izboru 

II projevkta.nta i medusobno usaglasiti sa prirodnim I 
okruzeniem. 

I 
Prozore i vrata predvidjeti od drveta ili pvc u skladu sa 

1

1 

ambiientalnim vriiednostima. 
U cilju racionalnog koriScenja energije treba koristiti sve 
~ro.,.,.11/..Ytnr+.l t:'m""nJ·cn""i" hnl"'i~/...o...,,1":' .o'narnlla Dl"'l 

/ ~~~j;k~~-;;~j~,k~~~·;~~ ;;~~~--;;~;e._;~;~~;~~i~cione 

I 
materjaie,kako bi se smanjila potrosnja topiotne energije 
-jedan od vidova gubitka energije koristiti skure i roletne 

1

-zelenim zasadima smanjiti uticaje vjetra a prema ulici 
predvidjeti zelenu tampon zonu 

1

-na parceli odrediti prostor za kantu za smeee sa maskom 
za okruzenie 

J -likovno i db!ikovno rjesenje gradevinskih struktura mora 

I 
d~ slijedi klimtitske i nmbijentalne k:arakteristike grada 

_ -obrada fasada u neutralnim bojama izbegavajuCi 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--'--~~~--~~ 

6 
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ii 22 I DOSTAVLJENO:Podnosiocu zahtjeva,u spise predmeta,urbanisticko-gradevinskoj inspekciji i arhivi 
Poslove urbanisticko-gradevinskog inspektora obavljace drfavni sluzbenici postavljeni u zvanje 

1 ins ektora za urbanizam,ins ektora za zastitu rostora i inspektora za gradevinarstvo(cl.231) 

PL 
I 
I 

f 23 

I OBRADIVACI URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA 

I Sonja Simeunovic-Vukovic dia 

I OVLASCENO SLUZBENO LICE: 

I Branislav Pajkovic 

J Potpis obradivaC:a 

L'.::J lJUlJATJ\lt. IJ\11-'UKMALl)t. __j 
u skladu sa cl.91 Zakona 0 planiranju prostora i izgradnji objekata,Investitor gradi/rekonstruise I 

I 
objekat na osnovu prijave gradenja koju dostavlja 15 dana prije pocetka gradenja MORiT-u na ime 
Direkcije za inspekciiski nadzor ,odnosno Urbanisticko-gradevinske inspekcije i sledece 

I ~~~::;,~~~~i!~~;~~;:;:: ;:~~;;:;:~~:~:!~nom .. . . 

I 
;:~~~!~a~ ~~;~~!:~~jo~~~i~;!~~~~~ ~~;j:~~nta koji je izradio,odnosno revidrnta koji je 
revidovao glavni projekat,u skladu sa ovim zakonom 

1

4.Ugovor o angafovanju izvodaea radova 
SUgovor o angafovanjustrucnog nadzora 

1

6.Dokaz o pravu svojine na zemljistu,odnosno drugom pravu na zemljiStu ili dokaz o pravu svojine 
na obiektu ili nekom drugom pravu u slueaiu rekonstrukciie postoieceg obiekta 

17. Sastavnim dijelom dok~ume~tacije,smatr~ se saglasnost glc{vnog -drz;vn~g arhitekte/glavnog 
I gradskog arhitekte date na !dejno rjesenje. 

U skladu sa Uredbom o visini naknade za izdavanje urbanisticko tehnickih uslova(Sl.list CG br.68/17) na 
ove urbanistitko tehnicke uslove se placa naknada u iznosu od !JU-t: tpedeset eura) 



IZVOD IZ PUP-a(prostorna razrada) 
(SI.list CG-opstinski propisi br.35/14) 

PRILOG :namjena povrsina 
LOKACIJA : kat.parcela br.2931 KO Polica 

-I •M7»1' ~u·-· ,_m-.....· 
• lV ....... ' 
lit. v~ 

Jo YI - ' ' - · t 

~ ;;~;;;;:;=:::+ 
; Q:.&'"-'" "-""".r·. 

LEGE N DA: 

POVRSll'JE NASELJA 

[fS[J Gradevinsko zemljiste 

D POLJOPRIVREDNE POVRS INE 

IJ;-] SUMSKE POVRSINE 

Zasticena podrucja 

Planirana turisticka zona 

1 prema detaljnoj razrad i iz PPPN Bjelasica i Komovi 
2 prema smjernicama i preporukama PPPN Bjelasica i Komovi 

3 prema smjern icama iz PUP-a 

N 

N*NE W E 

SW SE 

Lezista mineralnih s1rov1na Obradila, 

i povrsine eksploatac1onih polja Sonja SimeunO\~c-Vukovic 



• 

PRILOG :povrsina definisana kao zona gradnje 
preklopljena nan1jena preko geodetske pod loge 
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CRNA GORA 
OPSTINA BERANE 
Sekretar1Jat za ko'l1unalno-starnbene poslove. 
saobracaJ 1 zast1tu z1votne sred1ne 
OdJel1en1e za zast1tu z1votne sred1nt: 
BroJ 16-322/20- 1-5 
Berane 26 11 2020 god1ne 

Kod Sekretan1ata za planiran1e 1 ureden1e prostora u toku 1e postupak 1zdavanJa Urba111st1cko 
tehnick1h uslova za 1zgradn1u obJekta c11a realizac!Ja se plarnra na kat parcel1 br 2931 KO 
Pol1ca, u zahvatu PUP-a ,,Berane", po zaht1evu AD "POLIEX" Berane, te shodno odredbarna 
clana 5 stav 1 tacka 2 Zakona o proqeni uticaJa na z1votnu sred1nu (,,SI list CG" br 751'18 ) i 
nakon 1zvrsenog uvtda u dostupnu dokumentac1JU o plan1ranom pro1ektu, da1emo sledece 

M I S LJ E NJ E 

Zakonom o proqeni ut1ca1a na z1votnu sred1nu, tJ clanom 7 pomenutog Zakona, prop1san1 su 
pro1ekt1 za ko1e 1e obavezna proqena ut1ca1a 1 pro1ekt1 za ko1e se moze zaht11evat1 proqena 
ut1ca1a Takode Je prop1sano da nadlezni organ odlucu1e o potreb1 proCJene utica.1a u svakorn 
po1ed1nacnom sluca1u za pro1ekte za ko1e se moze zaht11evat1 proqena utica1a na z1votnu 
sredrnu 

Uredbom Vlade RCG {..SI lrst RCG" br 20107 i ,.SI !1st CG" br 47 /13, 53/14 1 37 /18) utvrdene 
su liste I 1 II projekata za ko1e Je obavezna 1 za koje se moze zaht11evat1 proCJena ut1caia na 
z1votnu sred1nu 

Kako se u konkretnom s1uta1u rad1 o 1zgradnj1 ObJekta, nepoznate nam1ene, sto ovom 
organu, u OVOJ faz1 razvoJa pro1ekta onemogucava da se prec1zno odred1 prema ovom p1tan1u, 
smatramo neophodnim, da investitor u postupku revizije glavnog projekta, jos jednom 
konsultuje nadlezni organ zastite zivotne sredine gdje bi se, na osnovu, tada 
raspolozive dokumentacije sa sigurnoscu moglo utvrditi, da Ii je za konkretan 
projekat potrebno sprovesti postupak odlucivanja o potrebi procjene uticaja na 
zivotnu sredinu. 

Oostavl1eno. 
Sekretarijatu za planiranJe 1 uredenJe prostora 
u predmetu 
a/a 

Sam.savjetnik II 
Zoran Veskovic 

Jlec~:.~ 



Projektni zadatak 
Za izradu idejnog resenja za izgradnju objekata u kompleksu fabrike "POL/EX" a.d.-Berane 

/nvestitor: ,,POL/EX" a.d. -BERANE 

Narucilac: ,,POL/EX" a.d. -BERANE 

Objekat: lzgradnja objekta na katastarskoj parceli 2931 KO Polica-Berane 

Lokacija: Berane, kat.parc.2931 KO Po/ica, PUP "Berane" 

Projektant: ,,DOMUS-lnzenjering" d.o.o.-Berane 

UVOD: 
Na zahtev investitora pristupa se izradi investiciono tehnicke dokumentacije - idejnog resenja arhitekture za gradnju objekta 
magacinskog tipa sa intgrisanom proizvodnjom, na katastarskoj parceli 2931 KO Polica, PUP "Berane", u Beranama. 
Predmetna katastarska parcela je ukupne povrsine 149.103,00m2• 

CILJ I SVRHA: 
Projektovati objekat u skladu sa svim modernim elementima arhitekture a da ne narusimo principe ambijentalnosti i 
funkcionalnosti. U objektu treba postici komforno okruzenje za rad i boravak ljudi prilikom obavljanja svojih aktivnosti, a 
istovremeno da postignemo sto veci nivo funkcionalnosti. 
PREDMET: 
Zahtjevi za projektanta: 
Namjena: objekat za potrebe magacinskog skladistenja kao i proizvodni sektor na gornjoj etazi objekta(sto je prema UTU 
dozvoljeno). 
Spratnost: P+1; 
Povrsina u osnovi: do 2.500,00m2; 

Ukupna BRGP objekta: do 5.000,00 m2; 

Konstrukcija: montafoa celicna,oblozena sendvic panelima. 
Krov: dvovodni, celicne konstrukcije pokriven sendvic panelima; 

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE: 
Kao osnovu za izradu investiciono tehnicke dokumentacije projektant treba da koristi : 

• Projektni zadatak dobijen od strane lnvestitora; 
• Zakon o planiranju i izgradnji objekata; 
• Urbanisticko tehnicki uslovi br. 07-332/20-327/5 od dana 29.12.2020.god.; 
• Geodetska podloga uradena od ovlascenog privrednog drustva; 
• Pravilnik o sadrzini i nacinu izrade tehnicke dokumentacije za objekte visokogradnje; 
• Pravilnik o tehnickim normativima za projektovanje i izvodjenje radova u gradjevinarstvu; 
• Vazeci propisi, normative i standardi za projektovanje iz oblasti gradjevinarstva; 
• Zahtevi investitora o funkciji i materijalizaciji. 

SPECIFICNI ZAHT JEVI: 
Ulaz u objekat-teretni treba da bude sa jufoe strane projektovanog objekta,organizovan tako da ih budu dva sa adekvatnim 
dimenzijama i funkcionalnoscu. Pjesacki ulaz u objekat treba da bude takode na juznoj strani ali adekvatno udaljen od teretnog 
saobracaja. 
U prizemlju objekta projektovati sledece sadrfaje: 
-magacinski prostor; 
-ulazni foaje u administrativni dio objekta; 
-stepeniste za izlazak na gornju etafo; 
-mokre cvorove za zaposlene i za posjetioce; 
-teretni lift; 
-prostor za higijenu objekta 

Na gornjoj etazi projektovati sledece sadrfaje: 
-proizvodni sektor koji ce se baviti proizvodnjom komponenti u procesu proizvodnje dronova; 
-projektni biro/razvojni centar; 
-multimedijalnu salu za razna predavanja i obuke jer imamo naucno istrazivacki sektor u preduzecu; 

"DOMUS-inienjering" d.o.o. 



-garderobe za radnike-odvojeno muska i zenska; 
-toalete za radnike proizvodnje i odvojeno radnike razvoja; 

Projektant: 

D.O.O"DOMUS·INZENJERING", BERANE 

-mzen1ermg .o.o. "DOMUS . v • • " d II 



"DOMUS-inženjering" d.o.o. 
 

 
 

 

   

 

D.O.O. „DOMUS-INŽENJERING“ –Berane 

Preduzeće za projektovanje, promet i usluge u građevinarstvu. 

    Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 

___________________________________________________________________ 
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D.O.O. „DOMUS-INŽENJERING“ –Berane 

Preduzeće za projektovanje, promet i usluge u građevinarstvu. 

    Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67 501-490, 067 503-035, 

___________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
                                     
 

T E H N I Č K I     O P I S     
uz idejno rešenje za izgradnju objekta 
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INVESTITOR:                  Hemijska industrija “POLIEX” a.d. -  Berane 

 

PROJEKTANT:                D.O.O. "DOMUS INŽENJERING", Berane 
 

OBJEKAT:                       Magacinski prostor sa proizvodnim sektorom na spratu 
 

MJESTO GRADNJE :     KAT.PARC. 2931 KO Polica; PUP "Berane"- BERANE 
 
__________________________________________________________________________________ 
          
 
1. OPŠTI PODACI O VRSTI I NAMJENI OBJEKTA 

Na katastarskoj parceli broj 2931 КО Polica, u sklopu PUP-a „Berane“ u Beranama, površine urbanističke 
parcele 149.103,00 m2  , a na zahtjev investitora “Poliex” a.d.- Berane , planirana je izgradnja  objekta u funkciji 
magacinskog prostora sa pratećim proizvodnim sektorom.  
 
Namjena je objekat skladištenje-magacin sa pratećim proizvodnim sektorom. 
 
Horizontalni gabarit objekta u osnovi  je 45,11x52,85 m, bruto površina prizemlja BGP=2334,92 m2. Objekat 
je spratnosti Ppr+1 gdje je namjena magacinski prostor u prizemlju i sa proizvodnim sektorom na gornjoj 
etaži, jer je prema UTU dozvoljena izgradnja objekata industrijske proizvodnje. 
 

Arhitektonsko-oblikovni izraz prilagođen je funkciji objekta i odslikava vrijeme i uslove u kojima se 
objekat gradi. Implementiranjem novih materijala postignuta je savremena predstava izgleda objekta, a da se 
time ne narušavaju  ambijentalne vrijednosti prostora. U smislu oblikovanja, objekat  je projektovan kao 
jednostavna arhitektonska forma čijom se supstrakcijom i adicijom formira, i dalje jednostavna, ali ipak 
specifična i funkcionalna kompozicija. 

 
 
2. OPIS LOKACIJE OBJEKTA 

Predmetna katastarska parcela broj 2391 KO Polica u Beranama, površine 149.103,00m2. Lokacija na 
kojoj se planira gradnja objekta je teren na obronku brda koji će se kultivisati i privesti namjeni u skladu sa 
usvojenim tehničkim rešenjima i u skladu sa projektnim zadatkom. S obzirom da je prema UTU dato da mora 
biti 70 parking mjesta u okviru lokacije za gradnju, moramo napomenuti da je parkiranje organizovano na 
katastarskoj parceli 2925/1 KO Polica, koja je u vlasništvu Investitora 1/1, da je obaveza zbog specifičnosti 
proizvodnje, sa aspekta bezbjednosti i sigurnosti, da parking bude van kruga proizvodnje. 

  
Parking je riješen na katastarskoj parceli 2925/1 KO Polica u skladu sa normativima i standardima, sa 
propisanom odvodnjom i regulisanim pristupom. 
 
3. OPIS FUNKCIONALNOG RJEŠENJA  
 

Na katastarskoj parceli broj 2931 KO Polica, površine 149.103,00 m2  u okviru PUP ”Berane”, Berane 
projektovana je izgradnja objekta u funkciji skladištenja u prizemnoj etaži kao i laki proizvodni dio na spratu 
koji je u funkciji izrade djelova za dronove i sklapanje dronova.  

 
Prizemlje objekta je organizovano je ako magacinski prostor, kao i ulazna partija za proizvodni sektor 

koji je organizovan na spratu. U prizemlju su projektovana dva teretna ulaza (kamionski pristup) u magacinski 
dio,kao i jedan pješački ulaz u foaje/čekaonicu koja vodi dalje ka spratu. Vertikalna komunikacija sa spratom 
se obavlja na dva načina, za pješake putem stepeništa a za materijale i dio vezan za proizvodnju putem teretnog 
lifta. Mokri čvorovi su projektovani za zaposlene i posjetioce odvojeno(muški i ženski odvojeno). Higijena 
objekta je projektovana u dijelu tik uz komunikacije. 
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Prizemlje čine sljedeće prostorije: 
 

Red.br Prostorija Površina(m2) 

1 Magacinski prostor 2061,43 

2 Ulazni foaje 102,48 

3 Predprostor 45,90 

3a Stepenište 20,41 

4a Mokri čvor-predprostor 1,49 

4b Mokri čvor-WC 1,85 

4c Mokri čvor-predprostor 1,45 

4d Mokri čvor-WC 1,81 

5a Mokri čvor-predprostor 1,65 

5b Mokri čvor-WC 1,69 

5c Mokri čvor-predprostor 1,61 

5d Mokri čvor-WC 1,66 

6 Hodnik 2,92 

7 Higijena objekta 11,68 

 
Ostvarene površine na etaži prizemlja iznose: 
Pnetto=2.258,03 m2 , dok je  BGP=2.334,92 m2. 
 

Sprat objekta je organizovan kao proizvodni sektor za proizvodnju djelova za dronove kao i za samo 
sklapanje dronova. Oprema koja se planira smjestiti u ovoj etaži su: mašine za obradu plastike, za proizvodnju 
elektronskih komponenti kao i za same radove montiranja i povezivanja u cjelinu. 

Prostor je organizovan kao proizvodna površina koja je oslonjena na projektni biro,razvojni centar, 
kao izvor informacija za samu proizvodnju. U okviru kancelarijskog dijela se nalaze multimedijalna sala,mokri 
čvorovi kao i garderobe za radnike. Komunikacija sa donjom etažom je putem lifta za terete i pješačka putem 
stepeništa. Etaža sprata ima i mogućnost unošenja tereta(repromaterijala) i sa sjeverne strane direktno u 
teretni lift preko platforme za pretovar sa teretnog parkinga iznad hale. 
 
Sprat čine sljedeće prostorije: 
 

Red.br Prostorija Površina(m2) 

1 Proizvodni prostor 1,611,99 

2 Predprostor 23,95 

3 Mokri čvor-predprostor 1,42 

3a Mokri čvor-WC 1,59 

4 Mokri čvor-predprostor 1,45 

4a Mokri čvor-WC 1,63 

5 Mokri čvor-predprostor 1,42 

5a Mokri čvor-WC 1,59 

6 Mokri čvor-predprostor 1,45 

6a Mokri čvor-WC 1,62 

7 Higijena objekta 11,68 

8 Garderoba ženska 39,53 

8a Stepenište 23,29 

9 Garderoba muška 39,42 

10 Multimedijalna sala 47,12 

11 Projektni biro 93,05 

12 Mokri čvor-predprostor 1,45 

12a Mokri čvor-WC 1,65 

13 Mokri čvor-predprostor 1,49 

13a Mokri čvor-WC 1,69 
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14 Platforma teretnog lifta 19,39 

 
Ostvarene površine na etaži sprata iznose: 
Pnetto=1.927,87 m2 , dok je  BGP=1.991,23 m2. 
 
 
4. TEHNIČKO - TEHNOLOŠKE KARAKTERISTIKE OBJEKTA  

Sa postojeće fabričke infrastrukture objekat se veže na  Elektro mrežu. Sa stanovišta tehničkih i 
tehnoloških zahtjeva u projektovanom objektu je ispoštovana funkcionalnost svih etaža i svih prostorija čiji 
je sadržaj određen projektnim zadatkom. Upotrijebljeni materijali u skladu su sa tehničko-tehnološkim 
zahtjevima pravilno odabrani kako u smislu kvaliteta i dizajna tako i u smislu ekoloških standarda i energetske 
efikasnosti objekata.  
 
5. OSNOVNI PODACI O KONSTRUKCIJI OBJEKTA 

 
Konstruktivni sistem objekta (Ppr+1) čine čelična noseća konstrukcija u kobinaciji sa sendvič panelima kao 
fasadnom oblogom. Međuspratne tavanice su armirano betonske , i to kombinovana konstrukcija od čeličnih 
profila, TR lima i armiranog betona. 
Fasadni-obodni zidovi su izrađeni od sendvič panela debljine 10,0 cm, ispuna je PU pjena.  Krov je dvovodni 
na čeličnim profilima, pokriven sendvič panelima debljine 10,0 cm u boji RAL 9006. Takodje sve limarske 
opšivke i oluci su u istoj boji kao i krovni lim(RAL 9006). 
Boja fasadnih površina je RAL 7016 antracit, s tim što je prednja-južna fasada uradjena takođe sendvič 
panelima u boji Wood Light Oak debljine 10,0cm. Fasadni elementi (nadstrešnice nad ulazima, opšivke oko 
staklenih pozicija i sl.) takođe su urađeni od dekorativnog sendvič panela Wood Light Oak debljine 8,0 cm. 
Fasadna stolarija je aluminijumska, od ekstrudiranih profila sa termički prekinutim mostom, opremljena 
troslojnim staklo paketom, sa maksimalnim Uw=1,2 W/m2K. Boja fasadne stolarije je RAL7016 antracit.  
 

 
6. KARAKTERISTIKE I SVOJSTVA MATERIJALA, INSTALACIJA I OPREME 

Osnovni principi kod opredeljenja za izbor materijala su slijedeći : 
- konzervacija spoljne i unutrašnje energije u uslovima postojećih klimatskih karakteristika, 
- resursi graditeljskog naslijeđa i savremenih tokova u oblasti industrijskih objekata, 
- posebnosti u karakteru objekta. 
 
Materijalizacija i obrada: 
Podovi:  

- Pod magacina je epoksidni liveni pod urađen preko armirano betonske podne ploče,koja je debela 
25,0cm. Pod se naliva preko prajmerisane podloge. Betonska podloga je neutralisana epoksidnim 
prajmerom u dva sloja. Betonska površina je prethodno glačana i aditivirana kvarcnim pijeskom i 
ostalim aditivima za kvalitet podne obologe. 

- Podna keramika: postavlja se preko izradjenog cementnog estriha na namjenskom ljepilu a izmedju 
sloja lijepka i estriha obavezna je poliuretanska  hidroizolacija Hyperdesmo T. Ispod sloja cementnog 
estriha se izvodi sloj termoizolacije od tvrdopresovanog polistirena-XPS u debljini 3,0 cm. Ispod sloja 
termoizolacije izvodi se sloj primarne hidroizolacije od polimerbetonskog premaza debljine cca 2 mm 
nanošenjem na postojeću AB ploču preko sloja prajmera-akrilni premaz. 

- Fasadni zidovi urađeni su od sendvič panela sa PU pjenom kao ispunom d=100,0cm na čeličnoj 
montažnoj konstrukciji. 

- Unutrašnji zidovi se izvode od gips kartonskih ploča na metalnoj podkonstrukciji sa ispunom od 
mineralne vune u zoni izmedju ploča. Debljina zida je 15,0 cm(dvostruko obostrano postavljene ploče 
na metalnoj podkonstrukcji širine profila 100 mm). 

 
Spoljna i unutrašnja bravarija: 

- Fasadna stolarija je aluminijumska, od ekstrudiranih profila sa termički prekinutim mostom, 
opremljena troslojnim staklo paketom(4+15+4+15+4LOWe), sa maksimalnim Uw=1,2 W/m2K. 
Boja fasadne stolarije je RAL7016 antracit . 
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- Unutrašnja vrata su od kombinovano aluminijumskih štokova i krila od furniranog medijapana u  boji 
štoka i krila RAL 7023.Šarke su skrivene euro falcu. Dihtovanje krila je sa tri strane, četvrta strana 
vrata je bez praga. Kvaka je Hoppe Toulon boja brušeni titanijum. 

 
INSTALACIJE:   

U  objektu su predviđene instalacije koje su neophodne za ovaj tip objekata: 
- instalacije jake struje. 
- instalacije slabe struje; 
- instalacije gašenja požara; 
- instalacije vodovoda i kanalizacije 

 
7. SAOBRAĆAJ 

Objekti se priključuju preko postojećih pristupnih puteva koji su već u upotrebi u krugu fabrije. Za parkiranje 
na samoj lokaciji objekta koriste se postojeći parkinzi na parceli 2925/1 KO Polica u vlasništvu Investitora. 
Zbog specifičnosti proizvodnje, kako je već navedeno u dijelu opisa lokacije objekta, parking je na kat.parceli 
2925/1 KO Polica u kapacitetu od 75 vozila unutar ograde fabrike. Put koji vodi oko hale i sa kojeg je 
projektovan teretni ulaz sa sjeverne strane je ujedno i požarni put oko objekta i u svemu je vezan,preko platoa, 
sa internim saobraćajnicama unutar fabrike. 
 
8. ZELENILO I SLOBODNA POVRŠINA-UREĐENJE TERENA 

Na lokaciji objekta se projektom predviđa zadržavanje postojećeg zelenila. Zelenilo je trenutno zasad 
četinarskih vrsta Tuja (Thuja), smrča (Picea) i sl.  

Ulazi u objekat se izvode u identičnim niveacionim kotama, s tim što se odvajaju zbog tehnoloških 
zahtjeva. 

Kompletna parcela je ( u postojećem stanju) ograđena ogradom od betonskih stubova visine 250 cm 
od kote gotovog terena, kao perimetarska zaštita zone fabrike. Ogradu oko fabrike prate stubne svetiljke koje 
su takođe u sistemu perimetarske zaštite fabrike. 

Ulaz na parcelu je u sklopu kompleksa fabrike. Ulaz u kompleks fabrike je na kat.parceli 2925 KO 
Polica i u samom krugu fabrike se prelazi na kat.parcelu 2931 KO Polica na kojoj se gradi objekat. 
 
9. OPIS ISPUNJENJA USLOVA PROPISANIH URBANISTIČKO-TEHNIČKIM USLOVIMA I 

OSNOVNIH ZAHTJEVA ZA OBJEKAT 

 
Predmetna katastarska parceli broj 2931 KO Polica PUP “Berane”, površine 149.103,00 m2 . 

- Prema UT uslovima  maksimalna dozvoljena spratnost objekta je P+1 

- Prema UT uslovima površina pod objektima može biti 0,7 (104.372,10 m2); 

- Prema UT uslovima indeks zauzetosti je 0,7; 

- Prema UT uslovima indeks izgrađenosti  je 1,2; 

- Projektovani  objekat je spratnosti P+1 
 
ZADOVOLJAVA TRAŽENI PARAMETAR  SPRATNOSTI IZ UT USLOVA.  

 
 
BILANS POVRŠINA  NA kat.parceli 2931 KO Polica: 
 



"DOMUS-inženjering" d.o.o. 
 

 
 

- Zgrada 1  BRGP= 475,00 m2,Spratnost P+0; 

- Zgrada 2  BRGP= 403,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada 3  BRGP= 381,00 m2, Spratnost Pr+0; 

- Zgrada 4  BRGP=  720,00 m2, Spratnost P+1; 

- Zgrada 5  BRGP= 358,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada  6  BRGP= 318,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada  8  BRGP= 230,00m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada  9  BRGP= 250,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada 10 BRGP=  172,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada 11 BRGP= 169,00 m2, Spratnost P+0; 

 

- Zgrada 12  BRGP= 62,00 m2, Spratnost P+0; 

- Zgrada 13  BRGP= 46,00 m2, Spratnost P+0; 
 
(Površine i vertikalni gabarit uzeti su iz lista nepokretnosti br.6 KO Polica) 
 
 
Površina osnove prizemlja objekata na kat.parceli 2931 KO Polica: 

- Zgrada 1 površina prizemlja      P=475,00 m2; 

- Zgrada 2 površina prizemlja      P=403,00 m2; 

- Zgrada 3 površina prizemlja      P=381,00 m2; 

- Zgrada 4 površina prizemlja      P=360,00 m2; 

- Zgrada 5 površina prizemlja      P=358,00 m2; 

- Zgrada 6 površina prizemlja     P=318,00 m2; 

- Zgrada 8 površina prizemlja      P=230,00 m2; 

- Zgrada 9 površina prizemlja      P=250,00 m2;  

- Zgrada 10 površina prizemlja     P=172,00 m2; 

- Zgrada 11 površina prizemlja     P=169,00 m2; 

- Zgrada 12 površina prizemlja     P=62,00 m2; 

- Zgrada 12 površina prizemlja     P=46,00 m2; 

- Zgrada  HALA NOVOPROJEKTOVANA   P=2.334,92 m2; 
 

 

- Ostvareni index zauzetosti za UP4 je Izauz=5.558,92/ 149.103,00= 0,037(0,04) 
 

- indeks izgrađenosti za projektovani objekat BRGP P=7.910,15 m2 

- Ostvareni index izgrađenosti  je Iizgr=7.910,15/ 149.103,00= 0,053(0,05) 

 
(Površine i vertikalni gabarit uzeti su iz lista nepokretnosti br.6 KO Polica ) 

 
ZADOVOLJAVA TRAŽENI PARAMETAR  INDEKSA ZAUZETOSTI I INDEKSA 

IZGRADJENOSTI IZ UT USLOVA. 
 

- Predmetni objekat lociran je na urbanističkoj/katastarskoj parceli unutar zadatih granica građevinske 
linije.  

- udaljenost od susjednih parcela koje nisu u vlasništvu Investirora je 29,54m a prema UTU ta 
udaljenost iznosi 5m. 

GRADJEVINSKE LINIJE DEFINISANE  UT USLOVIMA SU ISPOŠTOVANE 
 

 
10. TEHNIČKI USLOVI ZA IZVOĐENJE RADOVA 

Sve odredbe ovih tehničkih uslova smatraju se sastavnim dijelom opisa svake pozicije ovog 
predračuna. Predviđene radove izvesti u cjelosti prema opisu pojedinih stavki ovog predračuna,opisa za 
pojedine grupe radova,tehničkom opisu,i drugom. 
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Jediničnom cijenom svake pozicije troškova obuhvatiti sve potrebne elemente za njeno formiranje, tako da 
one u pogodbenom predračunu budu konačne i to: 
 
M a t e r i j a l 
Pod cijenom materijala podrazumijeva se nabavna cijena glavnog, pomoćnog, veznog materijala i slično 
zajedno sa troškovima nabavke ,cijenom spoljnjeg i unutrašnjeg transporta, bez obzira na prevozno sredstvo 
koje je upotrijebljeno, sa svim potrebnim pratećim troškovima, utovarom, istovarom, skladištenjem i 
čuvanjem na gradilištu od kvarenja i propadanja, sa potrebnom manipulacijom, davanjem potrebnih uzoraka 
na ispitivanje i td. 
 
R a d 
Vrijednost rada obuhvata sav glavni i pomoćni rad svih potrebnih operacija bilo koje pozicije predračuna, sav 
rad na unutrašnjem horizontalnom i vertikalnom transportu i sav rad oko zaštite izvedenih konstrukcija od 
štetnih uticaja za vrijeme građenja. 
 
P o m o ć n e    k o n s t r u k c i j e 
Sve vrste skela bez obzira na visinu i oblik ulaze u jediničnu cijenu posla za koje su potrebne, da ne bi ometale 
normalan tok radova, a u cijeni su takođe demontaža skela na gradilištu. 
Jedinična cijena obuhvata obavezne ograde, zaštitne nadstrešnice, prilaze, razupiranje kod zemljanih radova, 
platforme za potrebna prebacivanja zemlje kod većih dubina i sl. Odgovarajuća pozicija radova cijenom 
obuhvata prilaze i platforme  za betoniranje konstrukcija, patose, miješalica, amortizaciju skele i pomoćnih 
konstrukcija za predpostavljeno vrijeme itd. 
Sva potrebna oplata, bez obzira na vrstu, ulazi u jediničnu cijenu posla za koji je potrebna i ne naplaćuje se 
posebno. Kod oplate podrazumjevaju se i sva potrebna podupiranja i ukrućenja, demontaža, čišćenje i 
slaganje. Ujedno u cijenu neke pozicije betoniranja ulazi i kvašenje oplate prije betoniranja, odnosno 
njegovanje betona kvašenje i zaštitom od amosferilija. Po završetku betoniranja, posle potrebnog vremena 
sva oplata se ima skinuti, očistiti, sortirati i pripremiti za ponovnu upotrebu i odnijeti sa gradilišta poslije 
završetka radova. 
 
O s t a l i   t r o š k o v i   i   d a dž b i n e 
Na jediničnu cijenu radne snage izvođač radova zaračunava svoj faktor koji se formira na bazi postojećih 
propisa i instrumenata kao i sobstvenim osobenim načinom privredjivanja izvođača radova (razni porezi, 
kamate, taksa, osiguranje, zarada, fondovi, osnovna srestva, plate i td). Pored toga faktorom izvođač obuhvata 
slijedeće radove koji mu se neće posebno plaćati bilo kao predračunske stavke ili naknadni rad i to: 
- sve higijensko-tehničke zaštitne mjere za ličnu zaštitu radnika i zaštitu na objektu i okoline kao (ograde, 
mostove, nadstrešnice, razne pomoćne i sanitarne objekte i dr.), 
 zaštitu postojećeg zalenila na gradilištu, troškove rada mehanizacije ili najamnine pozajmljene  ako nije iz 
sopstvenog pogona, 
- sva obilježavanja prije početka iskopa i kasnije pri izradi objekta 
- čišćenje i održavanje reda na objektu za vrijeme izvođenja radova, odvozom smeća, šuta i otpadaka uz 
napomenu da se završno čišćenje obračunava kao posebna pozicija, 
- sva potrebna ispitivanja materijala i pribavljanje odgovarajućih atesta, naročito za beton, cement, kreč, 
opeku, pjesak, šljunak, ispitivanje instalacije dimnjaka, ventilacije i ispravnosti istih, 
- uređenje građevinskog zemljišta i prostora oko  objekta koje je korišćeno za gradilište, bez ostatka 
materijala,otpadaka, tragova prekopavnja i tragova pomoćnih zgrada. 
- obezbjeđenje uslova za uskladištenje materijala i alata kooperanata, zanatlija i instalatera, 
- eventualna zaštita objekata (konzerviranje) u eksremnim uslovima. Ukoliko se izgradnja objekta nastavlja u 
toku ljetnjeg i zimskog perioda izvodjač je dužan objekat žaštititi od propadanja i smrzavanja, a sve oštećene 
dijelove od mraza i sl da prije nastavka radova popravi i dovede u red o svom trošku. 
 
M j e r e   i   o b r a č u n 
Ukoliko u pojedinoj stavci nije dat način obračuna radova pridržavati se u svemu prema važećim propisima 
građevinarstva ili tehničkim uslovima za izvođenje zavisnih radova u građevinarstvu. 
 
O s t a l o 



Ukoliko izvodjac za vrijeme obavljanja zemljanih radova naidje na arheoloske ostatke dufan je da se priddava 
propisa o euvanju takvih nalaza i da odmah izvesti nadzornog organa i nadlefoe institucije. 
Ako se za vrijeme izvodjenja zemljanih radova naide na bilo kakve poznate ili nepoznate instalacije moraju se 
zaStititi od ostecenja i odmah izvjestiti nadzorni organ i nadlefoe institucije, radi donosenja odluke o njihovom 
uklanjanju ili izmijdtanju. 
Sav upotrijebljeni materijal mora biti kvalitetan i treba da u potpunosti odgovara uslovima i odredbama JUS­
a. 
Svi radovi moraju biti izvedeni po vazecim tehnickim propisima, solidno, savjesno i kvalitetno. 
Sav ostali rad i obaveze, koji nisu pomenuti regilifo se u duhu Zakon o uredenju prostora i izgradnji objekata 
("SL list Crne Gore", br. 51 /08, 34/11, 35/13) i ostalih propisa koji regulifo tu materiju, vazeCih standarda i 
proseenih normi u gradjevinarstvu. 

Nap omen a 
Ukoliko investitoru i izvodaeu radova ovi uslovi ne odgovaraju u svojim pojedinim odredbama zbog trzisnih 
i drugih razloga, onda ce se izmjene i dopune regulisati prilikom sklapanja ugovora o gradnji, a na osnovu 
postojecih propisa. 

11. SPISAK PRIMIJENJENIH PROPISA, PREPORUKA IV AZECIH STANDARDA 

- Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 
044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018) 
- Pravilnik o nacinu izrade, razmjeri i blifoj saddini tehnicke dokumentacije SL list CG br. 23/14 od 
30.05.2014. god 
- Pravilnik o nacinu obraeuna povdine i zapremine objekata u skladu sa crnogorskim standardom MEST EN 
15221-6:2014, rjdenje broj 85/3-1/14". od 21. Jula 2014.godine. 
- Knjiga »Normativi i standardi rada u gradjevinarstvu - visokogradnja 
- Pravilnik o blizem sadrfaju i formi planskog dokumenta. kriterijumima namjene povdina. elementima 
urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima ("Sluzbeni list Crne Gore". br. 24/10 i 33/14) 
- Urbanisticko tehnicki uslovi br. 07-351-741/7, OpStina Berane, sekretarijat za planiranje i uredenje prostora 
18.10.2018.godine. 

SASTAVIO, 

Berane,maj 2025. god 

"DOMUS-inienjering" d.o.o. 
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D.0.0. ,,DOMUS-INZENJERING" -Berane 
Preduzece za projektovanje, promef i usluge u grac1evinarstvu. 

Polimska 18, Berane. Tel: +382 (0)67501-490, 067 503-035, 
fax. +382 (0)51 231-061, e-mail: domus-ing@t-com.me 

535-10789-13 PRVA BANKA CG; 550-9165-39 PodgoriClca Ban/ca 
PIB Br.: 02672618 POV Br.: 60/31-00678-1 

REKAPITULACIJA POVRSINA: 

Zgrada 1 BRGP= 475,00 m2,Spratnost P+O; 
Zgrada 2 BRGP= 403,00 m2

, Spratnost P+O; 
Zgrada 3 BRGP= 381,00 m 2

, Spratnost Pr+O; 
Zgrada 4 BRGP= 720,00 m2

, Spratnost P+1; 
Zgrada 5 BRGP= 358,00 m2

, Spratnost P+O; 
Zgrada 6 BRGP= 318,00 m2

, Spratnost P+O; 
Zgrada 8 BRGP= 230,00m2

, Spratnost P+O; 
Zgrada 9 BRGP= 250,00 m2

, Spratnost P+O; 
Zgrada 10 BRGP= 172,00 m2

, Spratnost P+O; 

- Zgrada 11 BRGP= 169,00 m2
, Spratnost P+O; 

Zgrada 12 BRGP= 62,00 m2
, Spratnost P+O; 

Zgrada 13 BRGP= 46,00 m2
, Spratnost P+O; 

UKUPNA BRGP P= P=7.910,15 m2 

BILANS SE ODNOSI NA SVE OBJEKTE KOJI SE NALAZE NA KATASTARSKOJ PARCEL! 2931 
KO POLICA U OKVIRU PUP-a »BERANE« U BERANAMA 

U Beranama, 
Maj 2025. godine. 

"DOMUS . - . . II d • .;---,i -mzen1ermg .o.o. ~ 
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LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA
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VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIC PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

KROVNI SENDVIC PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

MALTERISANI ZID
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PPOD OBJEKTIMA POSTOJECE STANJE= 3.224,00m2(podaci uzeti iz LN-6 KO Polica)
PNOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT= 2.191,20m2

INDEX ZAUZETOSTI= 0.036 (3.6%)
INDEX ZAUZETOSTI= 0.038 (3.8%)
SPRATNOST NOVOG OBJEKTA: P+1
PARKING MJESTA:75(parkiranje je obezbijeđeno na kat.parceli 2925/1KO Polica
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(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);
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-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);
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panel-rožnjače;
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hale-binderi
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LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO
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REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA
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VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo
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POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: KOSI DVOVODNI
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POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: RAVNI

POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: KOSI DVOVODNI

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIC PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

KROVNI SENDVIC PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

URBANISTICKI PARAMETRI
PURBANISTICKE PARCELE= 149.103,00m2

PPOD OBJEKTIMA POSTOJECE STANJE= 3.224,00m2(podaci uzeti iz LN-6 KO Polica)
PNOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT= 2.191,20m2

INDEX ZAUZETOSTI= 0.036 (3.6%)
INDEX ZAUZETOSTI= 0.038 (3.8%)
SPRATNOST NOVOG OBJEKTA: P+1
PARKING MJESTA:75 (parkiranje je obezbijeđeno na kat.parceli 2925/1KO Polica

IR-A-S.03ASITUACIJA OBJEKTA
BLIZI PRIKAZ
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POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: KOSI DVOVODNI

REGULACIONA LINIJA-UŽA ZONA LOKACIJE
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POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: RAVNI

POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: KOSI DVOVODNI

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIC PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

KROVNI SENDVIC PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP
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III-33.h

600x900mm

URBANISTICKI PARAMETRI
PURBANISTICKE PARCELE= 149.103,00m2

PPOD OBJEKTIMA POSTOJECE STANJE= 3.224,00m2(podaci uzeti iz LN-6 KO Polica)
PNOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT= 2.191,20m2

INDEX ZAUZETOSTI= 0.036 (3.6%)
INDEX ZAUZETOSTI= 0.038 (3.8%)
SPRATNOST NOVOG OBJEKTA: P+1
PARKING MJESTA:75 (parkiranje je obezbijeđeno na kat.parceli 2925/1 KO Polica

IR-A-S.04SITUACIJA UREDJENJA
TERENA/SIRI PRIKAZ
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Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

SARADNICI:

DATUM IZRADE PROJEKTA (M.P)

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

razmjera:

DATUM REVIZIJE (M.P)

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: RAVNI

POSTOJEĆI OBJEKAT
SPRATNOST:P+0

KROV: KOSI DVOVODNI

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIC PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

KROVNI SENDVIC PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9006

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

URBANISTICKI PARAMETRI
PURBANISTICKE PARCELE= 149.103,00m2

PPOD OBJEKTIMA POSTOJECE STANJE= 3.224,00m2(podaci uzeti iz LN-6 KO Polica)
PNOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT= 2.191,20m2

INDEX ZAUZETOSTI= 0.036 (3.6%)
INDEX ZAUZETOSTI= 0.038 (3.8%)
SPRATNOST NOVOG OBJEKTA: P+1
PARKING MJESTA:75 (parkiranje je obezbijeđeno na kat.parceli 2925/1KO Polica

IR-A-S.04ASITUACIJA UREDJENJA
TERENA/BLIZI PRIKAZ
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e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

SARADNICI:

DATUM IZRADE PROJEKTA (M.P)

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

razmjera:

DATUM REVIZIJE (M.P)

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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BETONSKA GABIONSKA ZASTITA
SISTEM ARMIRANE ZEMLJE
PVC MREZA  ANKERISANA 
U STABILIZOVANI TEREN

POSTOJECA PERIMETARSKA ZASTITA ZBOG 
BEZBJEDNOSTI I SIGURNOSTI

POSTOJECE SVETILJKE U 
SLUZBI PERIMETARSKE ZASTITE

PROJEKTNI BIRO

PROIZVODNI DIO

IR-S-5PRESJEK UT-UT
KROZ SITUACIJU

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice
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POSTOJECI OBJEKAT LABORATORIJE
KAT.APRCELA 2931 KO POLICA

VLASNISTVO "POLIEX" A.D.-BERANE
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"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:
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ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

LEGENDA POVRŠINA:
OZNAKA

PROSTORIJE OPIS PROSTORIJE POVRŠINA 
PODA (m2)

MATERIJAL 
PODA

MATERIJAL 
ZIDA

1. MAGACINSKI PROSTOR 2.061,43 EPOKSIDNI
LIVENI POD SENDVIČ PANEL

2. ULAZNI FOAJE 102,48 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI

STAKLO ALUMIN.FAS.
GIPS KARTON

3. 45,90 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI GIPS KARTONPREDPROSTOR 

4a. 1,49 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

4b. 1,85 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

4d. 1,81 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

4c. 1,45 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

5a. 1,65 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

5b. 1,69 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

5d. 1,66 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

5c. 1,61 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

7. 11,68 KISJELOOTPORNA
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZID. KERAM.KISOTP.HIGIJENA OBJEKTA

6. 2,92 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAHODNIK

UKUPNA NETO POVRŠINA
UKUPNA BRUTO POVRŠINA

2.258,03

2.334,92

TERETNI ULAZ
U MAGACINSKI DIO

828,010

828,010 828,010

828,010828,010828,010

828,010 828,010 828,010

828,010 828,010
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3a. 20,41 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI GIPS KARTONSTEPENIŠTE 
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DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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FAS UP 003/B

ULAZ U TERETNI LIFT

FAS.DETALJ
BRISOLEJ Smartia M5600

UZ 1 UZ 1

UZ 1
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UZ 1
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FZ 1

FZ 1FZ 1FZ 1FZ 1

GARDEROBA MUSKARCIGARDEROBA ZENE

IR-A-3OSNOVA SPRATA

G.L.
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G.L.

G
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.
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G
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.
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.

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)
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<PROLAZ PREMA HALI>

LEGENDA POVRŠINA:
OZNAKA

PROSTORIJE OPIS PROSTORIJE POVRŠINA 
PODA (m2)

MATERIJAL 
PODA

MATERIJAL 
ZIDA

1. PROIZVODNI PROSTOR 1.611,99 EPOKSIDNI
LIVENI POD

SENDVIČ PANEL
GIPS KARTON

2. PREDPROSTOR 23,95 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI GIPS KARTON

3.
3a.

1,42 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

4.
1,59 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

5.
1,63 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC4a.
1,45 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

5a.
1,42 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

6.
1,59 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

7.
1,62 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC6a.
1,45 PROTIVKLIZNA 

KERAMIKA
GIPS KARTON

ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

9.

11,68 KISJELOOTPORNA
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZID. KERAM.KISOTP.HIGIJENA OBJEKTA

8.

UKUPNA NETO POVRŠINA
UKUPNA BRUTO POVRŠINA

1.927,87

1.991,23

GARDEROBA ŽENSKA 39,53 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI GIPS KARTON

GARDEROBA MUŠKA 39,42 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI GIPS KARTON

8a. STEPENIŠTE 23,29 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI ---

10. MULTIMEDIJALNA SALA 47,12 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI

GIPS KARTON
STAKLENI ZID

11. PROJEKTNI BIRO 93,05 EPOKSIDNI LIVENI 
POD PROTIVKLIZNI

GIPS KARTON
STAKLENI ZID

12.
12a.

1,45 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

1,65 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

13.
13a.

1,49 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-PREDPROSTOR

1,69 PROTIVKLIZNA 
KERAMIKA

GIPS KARTON
ZIDNA KERAMIKAMOKRI ČVOR-WC

14 19,39 ČELIČNI LIM 10 mm ČELIČNA 
KONSTRUKCIJAPLATFORMA TERETNOG LIFTA
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CNC strug za obradu plastike
i lakih metala

Snaga: 5,8 kW

CNC glodalica(veća) za obradu plastike
i lakih metala

Snaga: 7,5 kW

CNC glodalica(manja) za obradu plastike
i lakih metala

Snaga: 3,7kW
sistem ekstrudiranja plastičnih elemenata i komponenti

u sistemu proizvodnje dronova
Snaga: 12,6 kW (M6 i M7)

sektor dorade ekstrudiranih plastičnih elemenata i komponenti
u sistemu proizvodnje dronova

Snaga: 3,0 kW

SEKTOR 1
SKLAPANJA DRONOVA

(svaki sto je opremljen ručnim alatom
max snage 0,5kW) 

SEKTOR 2
FINALIZACIJA DRONOVA
(svaki sto je opremljen alatom

maximalne snage 0,75kW) 

MAGACIN SIROVINE I PRATEĆE OPREME 
U CIKLUSU PROIZVODNJE

M 1
M 2

M 3
M 4

M 5

M 6 M 7

sektor dorade ekstrudiranih plastičnih elemenata i komponenti
u sistemu proizvodnje dronova

Snaga: 2,2 kW

kompjuter i štampač
Snaga: 0,8 kW

kompjuter i štampač
Snaga: 0,8 kW

kompjuter i štampač
Snaga: 0,8 kW

kompjuter i štampač
Snaga: 0,8 kW

ploter/štampač
Snaga: 0,8 kW

kompjuteri
Snaga: 4x0,8 kW=3,2kW

kompjuteri
Snaga: 4x0,8 kW=3,2kW

kompjuteri
Snaga: 4x0,8 kW=3,2kW

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.



GSPublisherVersion 0.0.100.100

AA

BB

CC

DD

EE

FF

0

0

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

N

0 1 2 3 4 5 6 7 8

A A

1
1

0202

A
72

A
72

±0.00828.19

254 4,829 199
5,282

40
1

4,
05

0
22

7
4,

67
8

74 190 4,638 162
5,065

19
1

1,
04

1
3,

12
7

14
8

4,
50

8

1,
00

7
59

2
1,

00
7

1,
04

1
29

6

74

180 75
254

136 64
200

136 64
200

23
1

1,
00

1
1,

02
2

2,
02

6
79

14
8

180 74 4,829 199

136 265 4,638 163

40
1

2,
02

3
2,

02
6

22
7

4,
67

84,
50

8

±0.00
828,01

828.19±

+9,3
30

+9,3
30

+9,3
30

+9,3
30

+9,330

+9,330

+9,330

+9,330

+12,550

+12,550

+12,550

+12,550

+11
,20

0

+14,920

+7,020

+5,7
90

+7,020

+5,7
90

±0,000

+11,200

+12,780 +5,440
+5,440

+5,440

+5,440

+5,440

+5,440

+5,440+5,440+5,440

+4,910
+4,910

+4,910
+4,910

+4,910

+4,850

+5,020

+5,160

+5,160

+5,160

V.O.01 150/150V.O.02 150/150V.O.03 150/150

V.O.04 150/150V.O.05 150/150V.O.06 150/150

α=
10

 o

α=
10

 o

α=
10

 o

α=10 o

α=10 o

α=10 o

α=
10

 o

α=
10

 o

α=
10

 o

α=
10

 o

IR-A-5OSNOVA KROVA

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za  
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija  
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)
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MAGACINSKI PROSTOR

PROIZVODNI DIO
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+6.000 +6.000
+6.130+6.130+6.130

+6.000

+9.265

+4.400

-0.950 -0.900
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828,01

828.19±

sabirni vod Ø200mm T komad Ø110/110mm
luk Ø110/900

sabirni vod Ø200mmT komad Ø110/110mm
luk Ø110/900

cijev odvodna Ø110
sabirni vod
vertikalnih oluka Ø200mm

kota terena/saobracajnice

sabirni vod
vertikalnih oluka Ø200mm

kota terena/saobracajnice

FZ 1
FZ 1

KM 1

KM 1KM 1

KM 1

P 01 P 01 P 01 P 01
1.0 % 1.0 % 1.0 % 1.0 % 1.0 % 1.0 % 1.0 % 1.0 %

-FERO BETON
-AB PLOCA 25.0cm
-HIDROIZOLACIJA/BENTONIT 500
-LIBAZNI SLOJ 5.0cm
-TAMPON 0-32mm

-FERO BETON
-AB PLOCA 25.0cm
-HIDROIZOLACIJA/BENTONIT 500
-LIBAZNI SLOJ 5.0cm
-TAMPON 0-32mm

-FERO BETON
-AB PLOCA 25.0cm
-HIDROIZOLACIJA/BENTONIT 500
-LIBAZNI SLOJ 5.0cm
-TAMPON 0-32mm

-FERO BETON
-AB PLOCA 25.0cm
-HIDROIZOLACIJA/BENTONIT 500
-LIBAZNI SLOJ 5.0cm
-TAMPON 0-32mm

-FERO BETON
-AB PLOCA 25.0cm
-TEMELJNA STOPA 65.0cm
-HIDROIZOLACIJA/BENTONIT 500
-LIBAZNI SLOJ 5.0cm
-TAMPON 0-32mm

IR-A-6PRESJEK 1-1

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija primarna DracoPlan 207;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

828,010

827.500

832.410

832.924

837.348

840.564

828,010

827.500

832.920

833.353

835.311

836.514

837.348

840.564

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice
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PROIZVODNI DIO

MAGACINSKI PROSTOR
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PROJEKTNI BIRO

PROIZVODNI DIO

IR-A-7PRESJEK 2-2

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

-Epoksidni pod lilveni
-Prajmer za epoksid
-AB medjuspratna tavanica
-Celicni lim trapezasti
-Celicna konstrukcija medjuspratne tavanice

PROIZVODNI DIO
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TERETNA PLATFORMA-lift
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827.110

828.010

834.140

834.560

839.763

840.516

842.932

840.790

839.207 839.207

IR-A-8FASADA JUG

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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±0.00828.19

+2.000 +2.000 +2.000 +2.000

+2.270

+2.270

+1.690
+0.800

±0.00
828,01

828.19±

827.110

828.010

834.140

834.560

839.763

840.516

842.932

IR-A-9FASADA
 ZAPAD

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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±0.00828.19

±0.00
828,01

828.19±

832.470

837.346

840.565 840.565

837.357

833.241

832.815

IR-A-10FASADA
SJEVER

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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+12.506
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+5.141

+4.697

+8.500

+7.000

±0.00
828,01

828.19±

IR-A-11FASADA
ISTOK

LEGENDA MATERIJALA:
FZ 1 UZ 1 P 01 KM 1

OZNAKE NA CRTEŽIMA:
FASADNI SENDVIČ PANEL 60 mm

ARMIRANO BETONSKI TROTOAR

ARMIRANO BETONSKI PRISTUPNI PLATO

GRAĐEVINSKA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

APSOLUTNA KOTA PODA

APSOLUTNA KOTA

VISINSKA KOTA-PROJEKTOVANA

GRAĐEVINSKA OSOVINA

G.L

R.L

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Sendvič panel D= 60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za panel;

-Noseća čelična konstrukcija hale

-Epoksidni liveni pod;
-Hidroizolacija donjih slojeva poda;
-AB podna ploča D=20 cm MB 30;
-Hidroizolacija Bentonit 500;
-Podložni beton MB10 nearmiran;
-Geotekstil 300gr/m2;
-Tampon granulacije 0-32mm nabijen

-Krovni sendvič panel D=60mm,
(obostani lim 0,4/0,5);

-Čelična podkonstrukcija za
panel-rožnjače;

-Noseća čelična konstrukcija
hale-binderi

VISINSKA KOTA U PRESJEKU-PROJEKTOVANA desno
              -APSOLUTNA lijevo

SENDVIČ PANEL ZIDNI
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 9007

KROVNI SENDVIČ PANEL
KINGSPAN 80 mm, Boja RAL 7016

MALTERISANI ZID

NISKO RASTINJE

VISOKO RASTINJE

LIMARSKE OPSIVKE RAL 7016

AB PLOCA PODNA

ASFALTNI ZASTOR-PLATO

TEREN/NASIP

KROVNA RAVAN-NIŽA (KOTA+4,86 m)

KROVNA RAVAN-VIŠA (KOTA+9,33 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN 
WOOD DECORATION OAK (KOTA+11,20 m)

KROVNI PANEL KINGSPAN WOOD 
DECORATION WHITE OAK (KOTA+5,72 m)

827.110

828.010

834.140

834.560

839.763

840.516

842.932

840.797

842.932

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-123D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-133D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-143D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-153D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-163D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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IR-A-173D MODELI

vrsta tehničke dokumentacije/technical documentation:

 dio tehničke dokumentacije/part of technical documentation:

PROJEKAT ARHITEKTURE

prilog: br. priloga: br. strane:

1:50

IDEJNO REŠENJE ARHITEKTURE

DOMUSPROJECT...
Architectural and project managment

"DOMUS-inženjering" d.o.o.
84300 Berane, Polimska br.18

tel:+382-(0)-67-501-490;faks:+382(0)-51-231-061
e-mail: domus.arh@gmail.com

projektna organizacija/designed by: investitor/employer:

VODEĆI PROJEKTANT:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

MAJ 2025.GOD

objekat/object: lokacija/location:

POLIEX A.D- POLICA BB
BERANE

KAT.PARC. 2931 KO POLICA,
Opstina Berane

PUP "BERANE"

POSLOVNI-MAGACINSKI PROSTOR
SA PROIZVODNIM SEKTOROM

AUTOR PROJEKTA:

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.

ARH.LJUBIŠA ARMUŠ,dipl.ing.arh.
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